
Pojem programy/obory

Compiled Feb 13, 2019 2:01:03 PM by Document Globe ®   1

Na základě novely vysokoškolského zákona z  roku 2016 v rámci změny koncepce zajišťování kvality vysokoškolského
vzdělávání bylo upuštěno od členění studijních programů na studijní obory. Od akademického roku 2019/20 se proto
začíná přecházet na nový režim uspořádání dosavadních oborů. Ty, které byly akreditované jako tzv. studijní obory,
budou v letech 2019–2024 postupně končit, tedy již nebude možné se do nich hlásit (pouze v nich dostudují stávající
studenti). Nahradí je tzv. studijní programy, které však budou co do struktury alespoň v některých případech podobné
(obdobný název, přijímací zkouška, podobné předměty). Aktuální nabídka pro akademický rok 2019/20 je tedy tvořena
jak studijními obory, tak studijními programy.


